
WZ 02Z032440 W  5 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 4 Erscheinungstermin: Freitag, 27.01.2023 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 5 Erscheinungstermin: Freitag, 03.02.2023 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 219 

Stück 3 

Ausgegeben und versendet 
am 20. Jänner 2023  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

3. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B96 Sanierung Kreuzungsbauwerk Katschtal – Brückenbauarbeiten) 7 

4. Auftragsbekanntmachung (Bodenmarkierung Region Liezen – Bundesland Steiermark) 7 

5.  „Karlheinz Tscheliessnigg Stiftung“, Umwandlung in Stiftungsfonds; Kundmachung 8 

6. Dipl.-Ing. Dr. Ingrid Eberl; Verlautbarung des Erlöschens der Ziviltechnikerbefugnis 8 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Voitsberg; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Zertifikates und einer Dienst- 

plakette (Dienstnummer 1162) 8 

Stadtgemeinde Leoben; Auftragsbekanntmachung (Ortskanalisation Leoben, BA28 – Kanalsanierung) 9 

Marktgemeinde Gnas; Auftragsbekanntmachung (Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug 4 „HLF 4“  

für die Freiwillige Feuerwehr Gnas) 9 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Regionalmanagement Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland GmbH; Direktvergabe mit vorheriger Bekannt- 

machung (Begleitung des Projektes Lebenswerte Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland) 10 

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


6 Grazer Zeitung, Stück 3, ausgegeben und versendet am 20. Jänner 2023  

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 3, ausgegeben und versendet am 20. Jänner 2023 7 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 3 

ABT16-232325/2021-18 12. Jänner 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B96 Sanierung Kreuzungsbauwerk Katschtal – Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Porr Bau GmbH – 

Tiefbau 

Dokument-ID: 142813-00 

 

FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 4 

ABT16SD-12337/2023-1 16. Jänner 2023 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, Kontaktstelle: 

Fachabteilung Straßenerhaltungsdienst (STED), Tel. +43/316/877-3031, E-Mail: sted@stmk.gv.at, www.verwaltung. 

steiermark.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/142963  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/142963  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Bodenmarkierung Region Liezen – Bundesland Steiermark 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: Bodenmarkierung Region Liezen auf die Dauer von 2 Jahren 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 6. Februar 2023, 09.30 Uhr 

Dokument-ID: 142963-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:sted@stmk.gv.at
https://steiermark.vergabeportal.at/


8 Grazer Zeitung, Stück 3, ausgegeben und versendet am 20. Jänner 2023  

 

A3 Verfassung und Inneres 

Nr. 5 

ABT03-1.0-1650/2012-100 16. Jänner 2023 

„Karlheinz Tscheliessnigg Stiftung“,  

Umwandlung in einen Stiftungsfonds; Kundmachung 

Mit dem am 12. Jänner 2023 in Rechtskraft erwachsenen Bescheid der Steiermärkischen Landesregierung vom 

1. Dezember 2022, GZ: ABT03-1.0-1650/2012-90, wurde die „Karlheinz Tscheliessnigg Stiftung“ mit dem Sitz in Graz in 

einen Stiftungsfonds mit dem Namen „Karlheinz Tscheliessnigg Fonds“ umgewandelt. 2/2023 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

T u n n e r  

 

A15 Energie, Wohnbau, Technik 

Nr. 6 

ABT15-578/2023-1 17. Jänner 2023 

Dipl.-Ing. Dr. Ingrid Eberl; Verlautbarung des Erlöschens der Ziviltechnikerbefugnis 

Gemäß Bescheid des Bundesministeriums für Arbeit und Wirtschaft vom 31. Oktober 2022, GZ: 2022-0.682.780, ist die 

Frau Dipl.-Ing. Dr. Ingrid Eberl verliehene Befugnis einer Architektin mit Wirksamkeit vom 31. Oktober 2022 durch 

Verzicht der Befugnisinhaberin erloschen. 3/2023 

Für den Landeshauptmann: 

Die Landesrätin: 

L a c k n e r  

 

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Voitsberg 

BHVO-384063/2022-15 11. Jänner 2023 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Zertifikates und einer Dienstplakette 

Das Zertifikat und die Dienstplakette mit der Dienstnummer 1162 des ehemaligen Berg- und Naturwächters 

Claus Wieser, geboren am 3. Juni 1966, ausgegeben von der Bezirkshauptmannschaft Voitsberg am 15. Mai 1987, ist in 

Verlust geraten und wird für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann: 

P e i ß l  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 3, ausgegeben und versendet am 20. Jänner 2023 9 

 

Stadtgemeinde Leoben 

Referenznummer: 2635 16. Jänner 2023 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Stadtgemeinde Leoben, Erzherzog Johann-Straße 2, 8700 Leoben, Kontaktstelle: Referat Abfall-, 

Abwasser- & Umweltmanagement – Fachbereich Kanal, Tel. +43/3842/4062-294, E-Mail: kanalbau@leoben.at, 

www.leoben.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/142997 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/142997  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Ortskanalisation Leoben, BA28 – Kanalsanierung 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: Kanalsanierung der Ortskanalisation Leoben in grabenloser Bauweise mit punktuellen 

Aufgrabungen 

 Streckenweise Sanierung – Schlauchliningverfahren rd. 1.850 m 

 Abschnittsweise Auskleidung – partielle Inliner rd. 10 Stück (rd. 11 m) 

 Punktuelle Robotersanierung rd. 40 Stück 

 Edelstahlmanschette rd. 2 Stück 

 Händische Sanierung (punktuell und Beschichtung) rd. 8 Haltungen 

 Schachtsanierung rd. 100 Stück 

 Punktuelle Aufgrabungen (Ausbau Blindkammern, Zuläufe einbinden etc.) rd. 19 Stück 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 6. Februar 2023, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 142997-00  4/2023 

 

Marktgemeinde Gnas 

Referenznummer: 3.5-0006266 15 Jänner 2023 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Marktgemeinde Gnas, Gnas 46, 8342 Gnas, Tel. +43/3151/2260, E-Mail: gde@gnas.gv.at, 

www.gnas.gv.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/142423  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/142423  

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug 4 „HLF 4“ für die Freiwillige Feuerwehr Gnas 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:kanalbau@leoben.at
http://www.leoben.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/142997
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/142997
mailto:gde@gnas.gv.at
http://www.gnas.gv.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/142423
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/142423
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/142423


10 Grazer Zeitung, Stück 3, ausgegeben und versendet am 20. Jänner 2023  

 

Kurze Beschreibung: Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug 4 der taktischen Bezeichnung HLF 4 nach ÖNORM 

EN1846 1-3 der Type S-2-7-4500-10/3000-1 (Lichtmast, Wasserwerfer) 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 18 Monate 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 17. Februar 2023, 12.00 Uhr 

Tag der Absendung diese Bekanntmachung: 13. Jänner 2023 

Dokument-ID: 142423-00  5/2023 

 

 

 

 

 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Regionalmanagement Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland GmbH 

Grazertorplatz 3, 8490 Bad Radkersburg 

17. Jänner 2023 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Regionalmanagement Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland GmbH, Grazertorplatz 3, 8490 Bad 

Radkersburg 

Kategorie: Dienstleistungsauftrag 

Gegenstand, Art und Umfang der Leistung: Begleitung des Projektes Lebenswerte Südoststeiermark. Steirisches 

Vulkanland mit dem Ziel, die Region als attraktiven Wohn-, Arbeits- und Lebensraum sowie als gleichgestellte Region 

laut der beschriebenen Handlungsfelder 1 bis 4 zu positionieren. 

Erfüllungsort: Region Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland 

Umsetzungszeitraum: 6. Februar 2023 –  31. Dezember 2024 

Ausschreibende Stelle und Auskünfte: Regionalmanagement Südoststeiermark. Steirisches Vulkanland GmbH, 

Grazertorplatz 3, 8490 Bad Radkersburg, Tel. +43/3152/838011, E-Mail: schober@vulkanland.at  

Ausschreibungsunterlagen: Können auf Anfrage unter schober@vulkanland.at eingeholt werden. 

Angebotsfrist: Das Angebot ist per E-Mail an schober@vulkanland.at bis spätestens Freitag, dem 27. Jänner 2023 

einzureichen.  6/2023 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:schober@vulkanland.at
mailto:schober@vulkanland.at
mailto:schober@vulkanland.at


 Grazer Zeitung, Stück 3, ausgegeben und versendet am 20. Jänner 2023 11 

 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


12 Grazer Zeitung, Stück 3, ausgegeben und versendet am 20. Jänner 2023  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2023-01-18T14:34:44+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Land Steiermark am 18.01.2023




